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DIRECCIÓN  

Federico Tapia Ramírez (Director)   ftapia@uchile.cl 

Juana Quiroga Lobos (secretaria)       jquiroga@uchile.cl 

 

GABINETE DE DIRECCIÓN  

Comité Editor y Publicaciones  

Jenny Aguilera López   jenny.aguilera@lms.cl 

Marcela Aranda Klein   marcela.aranda@lms.cl 

Mónica Chaña Paillavil   monica.chana@lms.cl 

María Correa Ibaceta   maria.correa@lms.cl 

Comunicaciones (lmscomunica@lms.cl)  

Javiera Vilches Aguilera (Periodista Encargada 
Unidad)   

javiera.vilches@lms.cl 
 

Recursos Humanos  

Darlen Manzano Aro (Encargada Unidad)   darlen.manzano@lms.cl 

 Patricia Calabrán Molina (secretaria)   pcalabra@uchile.cl 

 

SUBDIRECCIÓN   

Sylvia Bravo Coloma (Subdirectora)   sylvia.bravo@lms.cl 

 Nélida Hurtado Urzúa (secretaria)   nelida.hurtado@lms.cl 

 

GABINETE DE SUBDIRECCIÓN   

Biblioteca  

Bethania Maturana Franca (Bibliotecaria)   bethania.maturana@lms.cl 

Stephany Castillo Segura (Téc. biblioteca)    scastillo@lms.cl 

Milisen Molina Gallegos (Téc. biblioteca)   mmolina@lms.cl 

Bienestar  

Susana Araya Molina (Asistente Social)   susana.araya@lms.cl 

Box Odontológico  

Alejandra Müller Núñez (Odontóloga)   alejandra.muller@lms.cl   

Susan Gutiérrez Gajardo (Téc. dental)   susan.gutierrez@lms.cl 

CERPEC (Recursos pedagógicos audiovisuales)  

Roxana Avendaño Ampuero (Jefa de Unidad) roxana.avendano@lms.cl 

Rossana Battaglia Vásquez (secretaria)   rossana.battaglia@lms.cl 

Manuel Arriagada Barrera (audio y video)   manuel.arriagada@lms.cl   

Humberto González Díaz (impresos)  impresos@uchile.cl 

Rodolfo Méndez Criado (audio y video)   rodolfo.mendez@lms.cl 

Gabriela Núñez Salinas (fotografía)   gabriela.nunez@lms.cl 

Enfermería  

 Francisca Catellipán Harding (Enfermera)   francisca.catepillan@lms.cl 

Mónica Olivares Acuña (Téc. Enfermería)   mcolivar@uchile.cl 

Soporte técnico comunicacional  

Luis Palma Bustamante   luis.palma@lms.cl 

Diego Villada   diego.villada@lms.cl 

 

UNIDAD TÉCNICO PEDAGÓGICA  

Vivian Bustos Parraguez (Jefa de UTP)   vbustos@uchile.cl 

M. Inés de la Maza Martínez (Secretaria / Encargada Schooltrack)   mariaines.delamaza@lms.cl 

 

GABINETE DE COLABORACIÓN DOCENTE UTP  

M. Melania Correa Ibaceta   maria.correa@lms.cl 

Janet D’alençon Vásquez   janet.dalencon@lms.cl 

Marcia Ravelo Medina   marcia.ravelo@lms.cl  

Jorge Zubicueta Galaz   jzubicueta@u.uchile.cl 

 Pamela Toledo Guerra (Coordinación pamela.toledo@lms.cl 

mailto:rossana.battaglia@lms.cl


profesionales de apoyo a la docencia)   
 

     

     

OFICINA DE GÉNERO Y SEXUALIDADES  

Marcia Ravelo Medina (Encargada)   marcia.ravelo@lms.cl 

 

CICLO 1- ED. PARVULARIA  

Carmen Luz Moraga Leiva (Jefa Ciclo 1) carmenluz.moraga@lms.cl 

Delia Godoy Camacho (Secretaria)   delia.godoy@lms.cl 

Equipo Colaboración Pedagógica Ciclo 1  

M.Elvira Ahumada Soto (Educadora)   maahumada@uchile.cl 

Carolina Bustos Trujillo (Fonoaudióloga)  carolina.bustos@lms.cl 

Michelle Gorigoitía Barrios (Educadora 
Diferencial)   

michelle.gorigoitia@lms.cl 

Claudia Salazar Durán (Psicóloga)   claudia.salazar@lms.cl 

Educadoras de Párvulos  

Yassna Aliaga Escobar   yassna.aliaga@lms.cl 

Mónica Chaña Paillavil   monica.chana@lms.cl 

Ximena Fernández Álvarez     ximena.fernandez@lms.cl 

Rosa Galaz Silva   rosa.galaz@lms.cl 

Marcela Jara Mansilla   marcela.jara@lms.cl 

Alejandra Ruiz-Tagle Silva   alejandra.ruiztagle@lms.cl 

Cecilia Sánchez Concha   cecilia.sanchez@lms.cl 

Aileen Stuart Marín   aileen.stuart@lms.cl 

Docentes especialidades Ciclo 1  

Alexis Bugueño Fernández (Artes Musicales)   alexis.bugueno@lms.cl 

Natalia Cruz Loyola (Psicomotricidad)   natalia.cruz@lms.cl 

Carolyn Muñoz Pérez (Inglés)   carolyn.munoz@lms.cl 

Danae Vásquez Valencia (Psicomotricidad)   danae.vasquez@lms.cl 

Técnicas en Párvulos Ciclo 1  

Elizabeth Colignon Barrios   elizabeth.colignon@lms.cl 

Marcela Díaz Pinilla   marcela.diaz@lms.cl 

Katherine Ferreira Malo   katherine.ferreira@lms.cl 

Mireya Friz Caro  mireya.friz@lms.cl 

Lilian Cartes Fierro (r)  

Nicole Figueroa Arévalo (l/m)   nicole.figueroa@lms.cl 

Michelle González Abarzúa   michelle.gonzalez@lms.cl 

Paulina León Rivera   paulina.leon@lms.cl 

Carmen Marín Colil (r)       carmen.marin@lms.cl 

Maite Ocampo Rojas   maite.ocampo@lms.cl 

Romina Olguín Saavedra (l/m)  romina.olguin@lms.cl 

Carol Onetto Pavez   carol.onetto@lms.cl 

C. Gloria Parada Muñoz   cparada@lms.cl 

Francisca Pérez Segovia (r)   francisca.perez@lms.cl 

Andrea Reyes Feliú   andrea.reyes@lms.cl 

Eugenia Romero Fuentes  euromero@uchile.cl 

Solange Silva Díaz   solange.silva@lms.cl 

Katharina Soto Sepúlveda (r)   katharina.soto@lms.cl 

Diana Villarroel Valenzuela (l/m)  diana.villarroel@lms.cl 

Andrea Rojas Quezada (l/m)  andrea.rojas@lms.cl 

 

 CICLO 2- ED. BÁSICA 1° a  4°  

Jenny Aguilera López (Jefa Ciclo 2)    jenny.aguilera@lms.cl 

Romina Berardi Salas (Secretaria)      romina.berardi@lms.cl 

Convivencia Escolar  

Pablo Riveros Cádiz (Prof. encargado Unidad)     pablo.riveros@lms.cl 

Fabiola Lagos Lozano (Prof. colaboradora)           fabiola.lagos@lms.cl 

Wilma Espina Santibáñez (Prof. colaboradora)     wilma.espina@lms.cl 

Psicología, Psicopedagogía, Educación  Diferencial  

Tamara Sanhueza Prado (Psicóloga)      tamara.sanhueza@lms.cl 

Viviana Martin Vásquez (Psicopedagoga)      viviana.martin@lms.cl 

Michelle Gorigoitía Barrios (Educadora Diferencial)   michelle.gorigoitia@lms.cl 

mailto:carolina.bustos@lms.cl
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Apoyo docente alternativo  

Pamela Labrín Rojas  pamela.labrin@lms.cl 

Roque Marín Muñoz   roque.marin@lms.cl 

M. del Pilar Muñoz Armendáriz  mdpmunoz@uchile.cl 

Profesoras/es Jefes (y Asignaturas) Ciclo 2  

M. Melania Correa Ibaceta   maria.correa@lms.cl 

Rosa Díaz Alarcón   rosa.diaz@lms.cl 

Pamela Gauna Valenzuela  pgauna@uchile.cl 

M. Eugenia Herrera Creixell  eugenia.herrera@lms.cl 

Paulina Iriarte Pizarro   paulina.iriarte@lms.cl 

Carolina Lara Hernández   carolina.lara@lms.cl 

Valeria Macías Jara  valeria.macias@lms.cl 

Andrea Macías Montecinos  andrea.macias@lms.cl   

Eugenia Neira Núñez   eneira@uchile.cl 

Érika Pérez Correa   erika.perez@lms.cl 

Cynthia Pérez Gómez  cynthia.perez@lms.cl 

Macarena Pinto Celis   macarena.pinto@lms.cl 

Denisse Sancy Pozo   dsancy@uchile.cl 

Carolina Soto Lemuñir   carolina.soto@lms.cl 

Zunilda Vargas Jiménez   zunilda.vargas@lms.cl 

Sandra Vergara Villablanca   sandra.vergara@lms.cl 

Profesoras/es Específicos de Asignaturas Ciclo 2  

Felipe Pino Guzmán (Artes Escénicas)   felipe.pino@lms.cl 

Alejandra Salgado Núñez (Artes Escénicas)  alejandra.salgado@lms.cl 

Marisol Adasme Cifuente (Artes Musicales)    madasme@uchile.cl 

Alexis Bugueño Fernández (Artes Musicales)   alexis.bugueno@lms.cl 

Diego Gaete Cortés (Artes Musicales)   diego.gaete@lms.cl 

Armando Gallardo Segovia (Artes Musicales)   armando.gallardo@u.uchile.cl 

Marcia Chávez Mansilla (Artes Visuales)  marcia.chavez@lms.cl 

M. Angélica Saavedra Hernández (Artes Visuales)   m.saavedra@lms.cl 

Verónica Thiele Novoa (Artes Visuales)  veronica.thiele@lms.cl 

Nicolás Barría Gallardo (Educación Física)  nicolas.barria@lms.cl 

Juan Berríos Morales  (Educación Física)   jberrios@uchile.cl 

Fernando Berríos Villanueva (Educación Física)    fernando.berrios@lms.cl 

Felipe De La Fuente Narea (Educación Física)   felipe.delafuente@lms.cl 

M. Cecilia Esquivel Arriagada (Educación Física)  Cecilia.esquivel@lms.cl 

Brenda Gómez Einicke (Educación Física)    brenda.gomez@lms.cl 

Carolina Hernández Donoso (Educación Física)    carolina.hernandez@lms.cl 

Matías Kopaitic Burns (Educación Física)    matias.kopaitic@lms.cl 

Francisca Küpfer Olmedo (Educación Física)    francisca.kupfer@lms.cl 

Danae Vásquez Valencia (Educación Física)   danae.vasquez@lms.cl 

Jamily Casanova Jamed (Inglés)  jamily.casanova@lms.cl 

Romanet Del Valle Maltton (Inglés) romanet.delvalle@lms.cl 

Aniles Manríquez Sepúlveda (Inglés)  anmanriq@uchile.cl 

Carolyn Muñoz Pérez (Inglés)  carolyn.munoz@lms.cl 

Valeria Sánchez Navarro (Inglés)  valeria.sanchez@lms.cl 

Nicole Sepúlveda Barriga (Inglés)   nicole.sepulveda@lms.cl 

Nancy Garrido Cantillana (Religión Católica)   ngarrido@uchile.cl 

Karen Berdichevsky Berdicevschio (Religión Judía)  Karen.berdichevsky@lms.cl 

Marisol Adasme Cifuentes (Historia comparada de 
la Religión)  

madasme@uchile.cl 

Roxana Avendaño Ampuero (Historia comparada 
de la Religión)   

roxana.avendano@lms.cl 

Brenda Gómez Einicke (Historia comparada de la 
Religión)   

brenda.gomez@lms.cl   

Andrea Macías Montecinos  (Taller de creatividad)   andrea.macias@lms.cl   

Eugenia Neira Núñez (Historia comparada de la 
Religión)   

eneira@uchile.cl 

Érika Pérez Correa (Taller de creatividad)   erika.perez@lms.cl 

Macarena Pinto Celis   (Taller de creatividad)   macarena.pinto@lms.cl 

Jaqueline Posselt Simon  (Historia comparada de la 
Religión)   

jposselt@uchile.cl 

Denisse Sancy Pozo  (Taller de creatividad)   dsancy@uchile.cl 

mailto:eneira@uchile.cl
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Carolina Soto Lemuñir  (Taller de creatividad)   carolina.soto@lms.cl 

Sandra Vergara Villablanca  (Taller de creatividad)   sandra.vergara@lms.cl 

Asistentes pedagógicas 1° y 2° Básico  

Deniza Astudillo Ortiz   deniza.astudillo@lms.cl 

Laura Brizuela Alarcón   laura.brizuela@lms.cl 

Mary Méndez Cossio   mary.mendez@lms.cl 

Fabiola Muñoz Arévalo   fabiola.munoz@lms.cl 

Ximena Muñoz Acevedo (r)                 

Yasna Pincheira Mena     yasna.pincheira@lms.cl 

Janet Silva Rojas   janet.silva@lms.cl 

Carmen Valdés Navarro   carmen.valdes@lms.cl 

Cindy Vidal Díaz   cyndi.vidal@lms.cl 

 

     

CICLO 3 - ED. BÁSICA 5° a  8°  

M. Angélica Godoy Correa (Jefa Ciclo 3)   angelica.godoy@lms.cl 

Gladys Prado Núñez (Secretaria)   gladys.prado@lms.cl 

Convivencia Escolar  

Marisol Adasme Cifuente (Prof. encargada 
Unidad)   

madasme@uchile.cl 

Gisela Ibarra Mellado (Prof. colaboradora)   gisela.ibarra@lms.cl 

Andrea Sanhueza Casas (Prof. colaboradora)   andrea.sanhueza@lms.cl 

Psicología, Psicopedagogía, Educación 
Diferencial 

 

Mónica Butamanco Vera (Educadora diferencial)   monica.butamanco@lms.cl 

M. Cristina Fuentealba Sánchez (Psicóloga 
educacional)   

cristina.fuentealba@lms.cl 

Apoyo docente alternativo  

Teresa Artigas Iracheta (Prof. colaboradora)   tartigas@uchile.cl 

Verónica Fernández Moya (Prof. colaboradora)   veronica.fernandez@lms.cl 

Profesoras/es Jefes (y Asignaturas) Ciclo 3  

Macarena Albornoz Farías (Lenguaje)   macarena.albornoz@lms.cl 

Diana Arriagada Pastenes (Ciencias Naturales)    diana.arriagada@lms.cl 

Nicolás Barría Gallardo (Educación Física)    nicolas.barria@lms.cl 

Francisco Cabrera Caviedes (Educación 
Tecnológica)   

francisco.cabrera@lms.cl 

Jamily Casanova Jamed (Inglés)    jamily.casanova@lms.cl 

Marcia Chávez Mansilla (Artes Visuales)     marcia.chavez@lms.cl 

Loreto Díaz Becerra (Ciencias Naturales)    loreto.diaz@lms.cl 

M. Cecilia Esquivel Arriagada (Educación Física)  cecilia.esquivel@lms.cl 

Brenda Gómez Einicke (Educación Física)    brenda.gomez@lms.cl 

Claudia Hinojosa Parra   claudia.hinojosa@lms.cl 

Matías Kopaitic Burns (Educación Física)    matias.kopaitic@lms.cl 

Francisca León Riveros (Lenguaje)   francisca.leon@lms.cl 

Jorge Palma Osses (Ciencias Sociales)    jorge.palma@lms.cl 

M. Belén Quintana Susarte (Lenguaje)   belen.quintana@lms.cl 

Valeria Sánchez Navarro (Inglés)    valeria.sanchez@lms.cl 

Patricia Uribe Fuenzalida (Matemática)   patricia.uribe@lms.cl 

Profesoras/es Específicos de Asignaturas Ciclo 3  

Marisol Adasme Cifuentes  (Artes Musicales)  madasme@uchile.cl 

Diego Gaete Cortés (Artes Musicales)   diego.gaete@lms.cl 

Paloma Otárola Ayuy  (Artes Musicales)   paloma.otarola@lms.cl 

Victoria Palma Benavides (Artes Musicales)   victoria.palma@lms.cl 

David Saavedra Lorca (Artes Musicales)   david.saavedra@lms.cl  

Verónica Thiele Novoa (Artes Visuales)   veronica.thiele@lms.cl 

Andrea Alfaro Silva (Ciencias Naturales)   andrea.alfaro@lms.cl 

Verónica Fernández Moya (Ciencias Sociales)  veronica.fernandez@lms.cl 

Yasna Sanhueza Díaz (Ciencias Naturales)   yasna.sanhueza@lms.cl 

Paula Olea Carrasco (Ciencias Sociales)   paula.olea@lms.cl 

Cecilia Esquivel Arriagada (Educación Física)    cecilia.esquivel@lms.cl 

Fernanda Sepúlveda Labraña (Educación 
Tecnológica) 

 

Valeria Silva Aravena (Educación Tecnológica)   valeria.silva@lms.cl 

mailto:andrea.alfaro@lms.cl


Romanet del Valle Maltton (Inglés)   romanet.delvalle@lms.cl 

Nicole Sepúlveda Barriga (Inglés)   nicole.sepulveda@lms.cl 

Faride Yumha Irribarra (Lenguaje)   faride.yumha@lms.cl 

M. Cecilia Allende Segovia (Matemática)  cecilia.allende@lms.cl 

Daniela Cisternas Soto (Matemática)   daniela.cisternas@lms.cl 

Marianella Lobos García (Matemática)       mlobos@lms.cl 

Roque Marín Muñoz (Matemática)   roque.marin@lms.cl 

Nancy Garrido Cantillana (Religión Católica)   ngarrido@uchile.cl 

Jaqueline Posselt Simon (Religiones comparadas)  jposselt@uchile.cl 

 

 

CICLO 4 - ED. MEDIA I° a IV°  

Enrique Avendaño Ponce (Jefe Ciclo 4)     enrique.avendano@lms.cl 

Claudia Retamal Tapia (Secretaria)          claudia.retamal@lms.cl  

Convivencia Escolar  

Verónica Alvarado Álvarez (Prof. encargada)           veronica.alvarado@lms.cl 

Sebastián Esquivel Arriagada (Prof. colaborador)    sebastian.esquivel@lms.cl 

Ignacio Tapia Correa (Prof. colaborador)                  ignacio.tapia@lms.cl 

Psicología, Psicopedagogía, Orientación Vocacional 
     

 

Rodrigo Cordero González (Psicólogo educacional)     rodrigo.cordero@lms.cl 

M. Victoria Fuentes Lizama (Psicopedagoga)     victoria.fuentes@lms.cl 

M. de los Ángeles Ibáñez (Psicóloga educacional)  

Mario Osorio Bustamante (Orientador)                mosorio@uchile.cl 

Apoyo docente alternativo  

Eliana Monardes Roco (Prof. colaboradora)         eliana.monardes@lms.cl 

Profesoras/es Jefes (y de Asignaturas) Ciclo 4  

Alejandra Aguirre Núñez (Biología)   alejandra.aguirre@lms.cl 

Eduardo Cepeda Suárez (Cs. Sociales) eduardo.cepeda@lms.cl 

Carolina Chamorro Ramírez (Matemática)   carolina.chamorro@lms.cl 

Natalia Cruz Loyola (Educación Física) ncruz@uchile.cl 

Carolina Hernández Donoso (Educación Física)    carolina.hernandez@lms.cl 

Alejandra Huerta Arias (Química)  alejandra.huerta@lms.cl 

Cristian Ibáñez Gruss (Ciencias Sociales)   cristian.ibanez@lms.cl 

Francisca Küpfer Olmedo (Educación Física)    francisca.kupfer@lms.cl 

Christian Lavín Ahumada (Física)  christian.lavin@lms.cl 

Christian Noulibos Silva (Inglés)      christian.noulibos@lms.cl 

Arnavik Orrego Aracena (Lenguaje)   arnavik.orrego@lms.cl 

Bernardita Penroz Donoso (Cs. Sociales)   bpenroz@lms.cl 

Marcia Ravelo Medina (Filosofía)  marcia.ravelo@lms.cl 

Andrea Sanhueza Casas (Educación Física)   andrea.sanhueza@lms.cl 

Cynthia Schuffer Mendoza (Artes Visuales)   cynthia.shuffer@lms.cl 

Camilo Sepúlveda Muñoz (Lenguaje)   camilo.sepulveda@lms.cl  

Pablo Ulloa Palacios (Física)   pablo.ulloa@lms.cl 

Luis Vidal Aliaga  (Matemática)  luis.vidal@lms.cl 

Daniela Zúñiga Ahumada (Inglés)    daniela.zuniga@lms.cl 

Profesoras/es Específicos de Asignaturas Ciclo 4 (sin 
Jefatura de curso) 

 

Artes Escénicas  

Felipe Pino Guzmán  felipe.pino@lms.cl 

Alejandra Salgado Núñez  alejandra.salgado@lms.cl 

Vannia Villagrán Ávila   vannia.villagran@lms.cl 

Artes Musicales  

Roxana Avendaño Ampuero   roxana.avendano@lms.cl 

Sergio Bugueño Pizarro   sergio.bugueno@lms.cl 

Artes Visuales  

M. Teresa Moll Hache   teresa.moll@lms.cl 

Guillermo Söhrens Camus   guille.sohrens@lms.cl 

Macarena Vio Aravena    macarena.vio@lms.cl 

Biología  

Claudia Iturriaga Miranda   claudia.iturriaga@lms.cl 

Sara Zapata Zamora  sara.zapata@lms.cl 

Ciencias Sociales  
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Rodrigo Ahumada Munita   rodrigo.ahumada@lms.cl 

Luis Aravena Soto   luis.aravena@lms.cl 

Computación  

Hernán Moraga Riquelme   hmoraga@uchile.cl 

Alina Marsilli Bacquie   amarsill@uchile.cl 

Educación Física  

Verónica Alvarado Álvarez   veronica.alvarado@lms.cl 

Juan Berríos Morales   jberrios@uchile.cl 

Mario Osorio Bustamante   mosorio@uchile.cl 

Ignacio Tapia Correa   ignacio.tapia@lms.cl 

Educación Tecnológica  

Francisco Cabrera Caviedes (Educación Tecnológica)   francisco.cabrera@lms.cl 

Fernanda Sepúlveda Labraña Educación Tecnológica)   fernanda.sepulveda@lms.cl 

Valeria Silva Aravena (Educación Tecnológica)   valeria.silva@lms.cl 

Filosofía  

Marcela Bornand Araya  marcela.bornand@lms.cl 

Facundo Ferreirós Matus   facundo.ferreiros@lms.cl 

Física  

M. Eugenia Estay  Said  eugenia.estay@lms.cl 

Pablo Pino Palma   pablo.pino@lms.cl 

Inglés  

Aniles Manríquez Sepúlveda  anmanriq@uchile.cl 

Lengua Castellana y Comunicación  

Marcela Aranda Klein   marcela.aranda@lms.cl 

Miguel Castillo Letelier  miguelca@u.uchile.cl 

Jorge Zubicueta Galaz   jzubicueta@u.uchile.cl 

Matemática  

Catalina Barrera Palominos   catalina.barrera@lms.cl 

Tamara Maureira Mercandino   tamara.maureira@lms.cl 

Química  

Olga Espinoza González   olga.espinoza@lms.cl 

Verónica Garrido Ayala   veronica.garrido@lms.cl 

Luis Romanque Ulloa   luis.romanque@lms.cl 

 

     

DIRECCIÓN ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS  

Richard Lorca Marabolí (Director)   rlorca@uchile.cl   

Carolina Gárate Pichuante (Secretaria)   carolina.garate@lms.cl 

Guillermo Silva Troncoso (asistente)   guillermosilva@lms.cl 

Oficina de Personal  

Mariela Soto del Villar (Encargada) (l/m)  msoto@uchile.cl 

Luisa Guzmán Rojas (r)   lguzman@uchile.cl 

Recursos Humanos    

Darlen Manzano Aro (Encargada)   darlen.manzano@lms.cl 

Patricia Calabrán Molina (secretaria)   pcalabra@uchile.cl 

Katherine Armijo Marín (Prevencionista de Riesgos)   katherine.armijo@lms.cl 

Contabilidad  

Verónica Bustos Mateluna   veronica.bustos@lms.cl 

Carolina González Cañas   cxgonzal@u.uchile.cl 

Ignacio Díaz Pérez (Contador)   idiazp@uchile.cl 

Adquisiciones  

Viviana Oros Gaete   voros@uchile.cl 

Mayordomía  

Eliecer Chávez Urrea   eliecer.chavez@lms.cl 

Guillermo Silva Chávez   gsilva@lms.cl 

Portería  

René Bascur Sepúlveda   rene.bascur@lms.cl 

Carlos Díaz González   carlos.diaz@lms.cl 

Fernando Lorca Sepúlveda    fernando.lorca@lms.cl 

Germán Serrano Ojeda   german.serrano@lms.cl 

Conductores  

Marco Escobar Cerda   marco.escobar@lms.cl 

Mario Escobar Cerda   mario.escobar@lms.cl 



Servicios    

Mónica Aburto Figueroa  monica.aburto@lms.cl 

Adriana Díaz Véliz  adriana.veliz@lms.cl 

Miguel Durán Olivares  miguel.duran@lms.cl 

Marco Escobar Cerda  marco.escobar@lms.cl 

María González Oyarce   maria.gonzalez@lms.cl 

Marcelo González Sandoval (TABO)  marcelo.gonzalez@lms.cl 

Isabel Ibaceta Vega  isabel.ibaceta@lms.cl 

Reinaldo Lagos Gómez  reinaldo.lagos@lms.cl 

Adriana Navarro Navarro  adriana.navarro@lms.c 

Carmen Pailamilla Salgado  carmen.pailamilla@lms.cl 

Laura Pérez Farías  laura.perez@lms.cl 

Jaqueline Pinilla Henríquez  jaqueline.pinilla@lms.cl 

Héctor Ramírez Mallea  hector.ramirez@lms.cl 

 


